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Sahibi: Dr. Mazhar Osman Uzman

Erken bunamanın muhtelif tedavi
usulleri

«Hocamız Prof. Ord. Mazhar Osmana»

Dr. A. R. Adasal
Pariste neurologie sıtajında

Ruhi hastalıklar arasında son zamanlarda
gerek patojeni ve gerekse tedavi bakımlarından
en yeni telâkkilere ve mesailere mevzu teşkil
eden hastalık muhakkak ki (D. Precoce) dır.

Bir çok ailelerin ve dolayısile yer üstün-
deki bütün medeni cemiyetlerin büyük bir
ümitle bağlandıkları gençlik ordusu arasında
ikide birde bu amansız hastalığın seçdiği kur-
banlar için ne kadar çalışılsada boş değildir ;
bilhassa tedavi sahasında yapılan en son dene-
meler ümid verecek mahiyettedir. Tüberküloz,
frengi ve diğer intani hastalıklardan korunma
veyahut da tedavileri yolunda «tehlike var !»
feryadı ile ayaklanan insanlık, her nedense
akıl afetleri ve hıfzıssıhhası karşısında ayni
hassasiyeti göstermemektedir. Bununla beraber
her yerde umumi lakaydi ve halâ en münev-
verler arasında bile hüküm süren maverai
telâkkilerle mücadele edip timarhanelerin kafa
ve vücud yıpratıcı koğuşlarında büyük bir
nefis feragatı ile bütün gün uzun müşahedeler
ve tecrübelerle çalışan bir avuç ruh hekiminin
az bir zaman zarfında tababeti ruhiyeye ver-
miş oldukları müsbet ilmi veche şayanı takdir-

dir. Tıbbiye talebesi olduğum sıralarda gözle-

MECMUASI Adres: İstanbul, Cağaloğlu 23

Üimneeme

rimizin önünde birdenbire tamamile açılıuadan
solub kuruyan bir çiçek gibi zekâca sönerek
«cemiyet harici — insociable» damgasile ara-
mızdan ayrılan delikanlıları gördüğüm zaman
yüreğim sızlar ve bir bilmece halletmek teces
süsile merhum hocamız Raşid Tahsin in eski
fakülte binasının en üst katındaki mesai yerine
koşardım. O vakit felci umumili hastalara yapıl
dığı gibi bu bedbahtlara da «şifa bulma
incurable» etiketi yapıştırılır ve pek az şeyler
yapılabilirdi ; çünki insan ilminin, insan kafa-
sının tedkiki ve tedavisi hususunda tababete
vermiş olduğu malezeme çok daha iptidai ve
çok uoksandı ; Aleksis Carelin bu gün «Bilin-
meyen adam — Homme, cet inconnu>» başlığı
altında bir cild halinde neşretmiş olduğu meş-
hur kitabındaki fikir sermayesi o zamanlara
göre bir kaç cildlik bir eserin mevzuunu teşkil
edebilirdi. Daha sonra, nöropsişiyatri ile yakın-
dan temas etmek imkânlarını bulduğum &ıra-
larda ve takriben (1928) senelerine doğru bu
hastalığın ayni tahribat ile aramızdan arslan
gibi bazı gençleri koparıp aldığını görüyor ve
karşısında hemen silahsız kalıyorduk. Bir koğuş
içinde kendisile beraber çalışdığım eski bir
hekim ve hatta mütahassıs bir arkadaş bugün
artık müzminleşmiş bulunan bu hastalığın kam-
çısı altında Şişli akli müessesesinde yatımakta-

dır. Gülhanede asistanlık ve başoısistaulık,
Bakırköy akli müessesesinde de tekâmül stajı
ile geçen dört beş senelik bir müddet zarfında

da akli hastalıklar arasında daima (erken
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bunama) larla bilmem ki neden fazlasile meşğul tedavi)
3 — Chrysolherapie (altın mürekkebatileolur ve değerli hocalarım Pro/, Mazhar Osman

ile Nazım Şakir in o zamana göre en modern
sayılan ve heman ber hastaya neticelere göre
sıra ile hepsi tatbik edilen tedavileri büyük bir
alâka ile takib ettiğim halde ancak mahdud
mikdarda bazı hastanın bir dereceye kadar
istifade edebildiklerini görerek nevmidiye düşer-
dim. Üç sene evvel müstakil olarak İstanbul
hastanelerinde çalışırken suçlu, tenbel, lakayid
damgalarile muayeneye gönderilen bazı askeri
talebe ve yahut neferler arasında dakik bir
muayene ve uzunca bir müşahede neticesi bu
hastalığın aşikâr izlerini yakalar ve Bakırkö-
yüne göndermediklerimi elimde mevcud olan
ilâclar ve bir askeri hastanede tatbik edilebilen
usullerle tedavi ederdim. Gerçi istatistiğim
bana şahsi bir hüküm verecek kadar zengin
değildir ; fakat hocalarımın kliniklerindeki has-
taları ve dünya edebiyatında okuyarak edindi-
gim bilgileride katarak aşağı yukarı her ruh
hekiminin varabildiği şu umumi kanaate var-
mışdım : «erken bunama bir kısım vak'alarda
arasıra kendiliğinden bazı muvakkat salâhlar
göstermekle beraber (0 zamana göre süt, hafif
insulin zerkleri, humma tedavisi) bilhassa eski
vak'alar ve bazı şekiller bütün tedavilere taan-
nüd eden bir akıl hastalığıdır.

Şu son iki sene zarfında (Erken bunama) nın
tedavisine doğru atılan terakki adımlarını takib
ettiğim gibi Parisin psişiyatri kliniklerinde
yapılan tetkiklerdende gün geçtikce tatbik
sahasına konan usullerin daha yüz güldürücü
olduğunu anladım. Bütün öğrendiklerimi ve
görüşlerimi «erken bunamanın muhtelif tedavi
usulleri» başlığı altında toplayıp neşretmesini
faydalı buldum. Bu tedavi usullerinin tatbik
tarihlerini nazarı itibare alarak şu sıraya göre
mütalâa ediyorum :

1 — Eski usuller
2 — Sul/olherapie (kükürt mürekkebatile

tedavi)
4 — Karışık (kükürt - altın) tedavisi
5 — Ensülinoterapi
6 — Eleciropyrexie
7 — Kardiyazol ile saf sara buhranları

tevlidi
8 — Psikanaliz.
1 — Nisbeten eski saydığımız tedaviler :

Diğer bir çok akli teşevvüşlerde düşünüldüğü
gibi burada da başda (tüberküloz) olmak üzere
bir çok (intanii resmi) sebebler düşünülmüş ;
ve bu esasa dayanarak ya yalnız başına ve
yahut bir kısım muzaddı intan ilâclarla beraber
olmak üzere bir çok (pyretojen) devalar kul-
lanılmışdır.

Humma tedavisi uzun müddet erken buna:
mada «Nucleinate de Soude» şeklinde ve dahili
adale zerkler halinde kullanıldı ve bazı müstesna
vak'alar olmak üzere, esaslı neticeler alınmadı.
Bir aralık Ayperthermie usulü ihmal edilmiş-
ken, felci umumide (malaryaterapi) den mucize
kabilinden parlak neticeler alınınca, diğer müz-
min akıl hastalıklarına ve bu meyanda (erken
bunama) ya da tatbik edildi. Saf humma tevlid
etmek hususunda kullanılan paraziter amiller
çoktur.

(Hummai racia), ve mikrobik proteinler
şeklinde bakteri amiller (tifo, stafilokok, tuber-
külin) Dmelcos (karhai leine) şayanı zikir dere-
cede bir netice vermediler. Bunlar arasında
bilhassa (Vaksen Tifik)i bizde hemen (erken
bunama) vak'asında kullandık ; fakat ümit
verici ve ictimai hayat ile kabili telif olan
neticeler elde edemedik.

«Pyrifer» cermen memleketlerinde ve bil-
hassa Avusturyada çok kullanılmış ve ancak
bazı hezeyani şekillerde bir sene süren kısa ve
natam salâhlar görülmüştür.

Doğrudan doğruya kullanılan (malaryaterapi)

m

deveran mukavvisi olarak
intani hastalıklardan mütevellit
deveran teşevvüşlerinde,
zöf hallerinde, v. s.
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